Dehnungsmessstreifen
und Zubehör
LS31
Inhalt je Packung 5 Stück1)
Abdeckmittel Litze 0,5 m lang
1) Jeder Packung sind zwei Bleche für Schweißversuche beigelegt
Spezial-DMS / Anschweißbarer DMS
Einsatzbereich: Dehnungsmessungen unter erhöhten Temperaturen an schweißbaren

Gitterfolie: Konstantanfolie, Dicke 5 µm
Inhalt je Packung 5 Stück
20 22 40
a
b
c
d
Bestellbezeichnung
Wider-
Abmessungen (mm)
der stand- Mess- Teilung  t Anzahl max. zul.
Standardtypen je Steg- gitter- Stegmitte/ der effektive
Steg länge breite Messgitterträger Stegmitte Stege Speise-
spannung
Ω a b c d mm V
1-RDS20 13 20 22,5 28 25 1,15 20 1,5
1-RDS22 44 22 5 27,8 6,8 0,1 50 0,8
1-RDS40 28 40 8,4 47 10 0,8 10 2,5
Widerstandstoleranz ± 20%
Anschluss eines Rissmessstreifens
Es gibt zwei verschiedene Arten von Rissmessstreifen: RDS22 besteht aus parallel
geschalteten Leiterbahnen, die reißen, wenn sich der Riss unter dem Rissmessstreifen

übrige Daten: siehe S. 23
Da diese DMS durch eine Printplatte abgedeckt sind, können sie nur auf ebenen
oder sehr schwach gekrümmten Flächen eingesetzt werden.
Technische Daten:
Widerstandstoleranz ± 1%
übrige Daten: siehe S. 23
Da diese DMS durch eine Printplatte abgedeckt sind, können sie nur auf ebenen
oder sehr schwach gekrümmten Flächen eingesetzt werden.
Ab Lager lieferbare Typen Varianten Nenn- Abmessungen (mm) Max. zul. Löt-
wider- effektive stütz-
stand Brücken- punkte
speisesp.
Messgitter Messgitter-
träger
Stahl Aluminium Sonstige Ω a b c d V
1-RY51-5/350 350 5 2,5 12 – 4,5 –
Ab Lager lieferbare Typen Varianten Nenn- Abmessungen (mm) Max. zul. Löt-
wider- effektive stütz-
stand Brücken- punkte
speisesp.

integralen Methode ermitteln.
Das Ergebnis ist der integrale Mittelwert der Eigenspannungen über die gesamte
Bohrtiefe.
Technische Daten:
Widerstandstoleranz ± 1%
übrige Daten: siehe S. 23
Da diese DMS durch eine Printplatte abgedeckt sind, können sie nur auf ebenen
oder sehr schwach gekrümmten Flächen eingesetzt werden.
Ab Lager lieferbare Typen Varianten Nenn- Abmessungen (mm) Max. zul. Löt-
wider- effektive stütz-
stand Brücken- punkte
speisesp.
Messgitter Messgitter-
träger
Stahl Aluminium Sonstige Ω a b c d V
1-RY21-3/120 120 3 2,5 22 22 4,5 LS 5
Ab Lager lieferbare Typen Varianten Nenn- Abmessungen (mm) Max. zul. Löt-
wider- effektive stütz-
stand Brücken- punkte
speisesp. (1)